
 

 ◆2021 年 4 月号◆ 

社会福祉法人 至誠学舎立川 至誠ホーム                                      

立川市柏地域福祉サービスセンター 

                             〒190-0004 立川市柏町 1-12-11-1 階 

                                    ・TEL：042-535-5510 

発行人：鈴木 伸行 

 

 

                  

 

 

 

新型コロナウイルス感染症について                  

至誠柏ケアセンター長 鈴木 伸行 

 

皆様におかれましては、日頃より立川市柏地域福祉サービスセンターの運営につきまし

て、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染症について、昨年から 4 月現在に至るまで、柏センター

では、陽性者が 1 名も発生しない状況が続いております。これは利用者およびご家族の  

皆様が、日頃から感染予防にご協力くださっているお陰であり、職員一同大変感謝して  

おります。 

ただ、変異ウィルスによる感染を含め、新規感染者は増加傾向で、4/12（月）

～5/11（火）「まん延防止等重点措置」も適用となりましたので、引き続き 

柏センターとしても、新型コロナウィルス感染予防に万全の体制で臨んで 

参りたいと思います。利用者の皆様には、「検温」「手指消毒」「手洗い」等、   

日に何度もお願いすることになりますが、今までと変わらぬご協力を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 

【新しい職員のご紹介】 

 昨年度途中より、2 名の介護職員が柏地域福祉サービスセンターの職員となりましたの

で、ご紹介させて頂きます。どうぞ宜しくお願い致します。 

① 藤森律枝（ふじもりりつえ） 

介護の仕事は始めてですが、充実した日々を過ごしており、自分にとって天職です！！ 

② 加藤夏江（かとうなつえ） 

まだ仕事を覚えるのに必死ですが、頑張りますので宜しくお願いします！ 

 

柏だより 



スタッフ

チーム
リーダー

センター長 鈴木 伸行

＜相談員＞

高泉 亮太郎

＜相談員＞ 副主任

林 剛正

＜ケアマネジャー＞

若林 健太

＜ケアマネジャー＞

・辻川田津美

・友部 朋子

・桑原 景子

 

 

 

 

 

 

 

 

＜管理者＞ 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

デイサービス部門 

２０2１年度             

柏センター職員体制 

ケアマネジャー部門 

＜デイサービススタッフ＞ 

＜介護職員＞下里晴美・持田隆・奥山早岐・岩野光邦・浜本秀子・秋本信子・杉田弥生 

山川美貴子・内藤真理子・田村ふじみ・八坂公代・魚住由紀子・鈴木晴美 

清水幸恵・藤森律枝・加藤夏江 

緑川こずえ（配膳）・木暮純子（配膳）・山田希（配膳） 

荒井照夫（運転） 

＜看護職員＞丸亀ゆかり・宮本有希子・菅原久美子・大貫美智子 

＜理学療法士＞小林敏二（錦地区より月２回出張） 

～今年度もどうぞ宜しくお願い致します！～ 


